
Nº 214, terça-feira, 6 de novembro de 2012 49ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012110600049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 124/2012 - UASG 154049

Nº Processo: 23112002444201260 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viço de limpeza e manutenção preventiva/corretiva da cabine primaria
da UFSCar - Campus Sorocaba Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 06/11/2012 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676 Jd Guanabara -
SAO CARLOS - SP . Entrega das Propostas: a partir de 06/11/2012
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
19/11/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital esta disponível no comprasnet e no site:www.ufscar.br

ELICIO PEDRO CANTERO VASCO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2012) 154049-15266-2012NE800221

PREGÃO Nº 130/2012 - UASG 154049

Nº Processo: 23112003159201266 . Objeto: Pregão Eletrônico - Papel
para utilizar na gráfica e fita para empacotamento. Total de Itens
Licitados: 00004 . Edital: 06/11/2012 de 08h30 às 11h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal
676 SAO CARLOS - SP . Entrega das Propostas: a partir de
06/11/2012 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 20/11/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O edital completo encontra-se disponível para
download no site www.ufscar.br

(SIDEC - 05/11/2012) 154049-15266-2012NE800221

PREGÃO Nº 131/2012 - UASG 154049

Nº Processo: 23112002839201262 . Objeto: Pregão Eletrônico - Com-
pra de material de escritório. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
06/11/2012 de 08h30 às 11h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Ro-
dovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676 Jd. Guanabara -
SAO CARLOS - SP . Entrega das Propostas: a partir de 06/11/2012
às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
20/11/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital completo encontra-se disponível para download no site
w w w. u f s c a r. b r

ROGERIO COLACO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2012) 154049-15266-2012NE800221

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Processo nº 23122002110/2011-92, CONTRATANTE: Universidade
Federal de São João del-Rei - UFSJ. CONTRATADO: CATEDRAL
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Apostilamento alterando a cláusula
de Dotação Orçamentária.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 89/2012

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O.U de 26/10/2012 foi alterado. Objeto: Pregão Ele-
trônico - Contratação de pessoa jurídica especializada para a pres-
tação de serviço terceirizado de condução de veículos oficiais (Mo-
torista), a ser executado de forma contínua na Universidade Federal
de São João del-Rei UFSJ.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 06/11/2012 das
08h00 às 12h00 e d13h30 às 17h30 . Endereço: Praca Frei Orlando
N.170, Centro Centro - SAO JOAO DEL REI - MG. Entrega das
Propostas: a partir de 06/11/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 19/11/2012, às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Pregoeira

(SIDEC - 05/11/2012) 154069-15276-2012NE090000

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2012 - UASG 154069

Nº Processo: 23122002151201265 . Objeto: Aquisição de material de
consumo para atender aos laboratórios do curso de Bacharelado em
Biossistemas da UFSJ Campus Sete Lagoas. Total de Itens Licitados:
00236 . Edital: 06/11/2012 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h30 .
Endereço: Rodovia Mg 424 Km 47 Zona Rural - SETE LAGOAS -
MG . Entrega das Propostas: a partir de 06/11/2012 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 22/11/2012 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

VALERIA HELOISA KEMP
Reitora

(SIDEC - 05/11/2012) 154069-15276-2012NE090000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 127, DE 1o- DE NOVEMBRO DE 2012
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo de Seleção para contratação de Professor por Tempo
Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 029/2012, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em 25/09/2012,
conforme informações que seguem:

Departamento de Letras estrangeiras /Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 6 6 3 3 / 1 2 - 2 0

Matéria de Ensino Língua Inglesa
Disciplinas Inglês Instrumental I

Resultado Final Não houve candidato aprovado

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 128, DE 1o- DE NOVEMBRO DE 2012
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo de Seleção para contratação de Professor por Tempo
Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 028/2012, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em 14/09/2012,
conforme informações que seguem:

Departamento de Ciências Florestais /Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 6 0 4 2 / 1 2 - 4 3

Matéria de Ensino Conservação da Natureza
Disciplinas Ecologia Florestal, Dendrologia, Tópicos Especiais em Conservação da Natureza

Resultado Final 1º Lugar: Luciana Calado Rodrigues - 75,60
2º Lugar: Cássia Alzira Mendes de Oliveira - 75,20
3º Lugar: Ana Catarina Lima de Oliveira - 75,00
4º Lugar: Igor Pinheiro da Rocha - 72,60

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 129, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2012
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo de Seleção para contratação de Professor por Tempo
Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 020/2012, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em 15/05/2012,
conforme informações que seguem:

Núcleo de Engenharia Ambiental /Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 0 3 3 0 / 1 2 - 8 5

Matéria de Ensino Legislação Ambiental
Resultado Final 1º Lugar: Ivana Silva Sobral Oliveira - 80,10

2º Lugar: Wesley Alves dos Santos - 79,23
3º Lugar: Thiago Roberto Soares Vieira - 70,10
4º Lugar: Maria Gabriela Bispo Almeida Araújo - 68,49
5° Lugar: Betejane de Oliveira - 68,03

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2012 - UASG 154069

Nº Processo: 231220759/2012-56 . Objeto: Aquisição de recargas de
Toner s e Cartuchos de impressoras para o Campus Sete Lagoas
(CSL) Total de Itens Licitados: 00008 . Edital: 06/11/2012 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Praca Frei Orlando N.170,
Centro Centro - SAO JOAO DEL REI - MG . Entrega das Propostas:
20/11/2012 às 14h00

MARCELO AUGUSTO FERNANDES DE
OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2012) 154069-15276-2012NE090000

PREGÃO Nº 141/2012 - UASG 154069

Nº Processo: 23122002395201247 . Objeto: Registro de Preços para
eventual aquisição de armações metálicas de óculos e lentes, em
continuidade ao Programa de Assistência Estudantil Saúde Física,
para atender aos alunos de baixa condição socioeconômica regu-
larmente matriculados nos cursos presenciais de graduação da UFSJ.
Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 06/11/2012 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Praca Frei Orlando N.170,
Centro Centro - SAO JOAO DEL REI - MG . Entrega das Propostas:
20/11/2012 às 14h00

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Pregoeira

(SIDEC - 05/11/2012) 154069-15276-2012NE090000

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 142/2012 - UASG 154069

Nº Processo: 23122003306201283 . Objeto: Aquisição de tendas pi-
ramidais. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 06/11/2012 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Praca Frei Orlando
N.170 Centro - SAO JOAO DEL REI - MG . Entrega das Propostas:

a partir de 06/11/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 19/11/2012 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2012) 154069-15276-2012NE900000

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 149/2012 - UASG 154069

Nº Processo: 23122003252201256 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos de informática. Total de Itens Licitados:
00002 . Edital: 06/11/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
Endereço: Praca Frei Orlando N.170 Centro - SAO JOAO DEL REI
- MG . Entrega das Propostas: a partir de 06/11/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/11/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 05/11/2012) 154069-15276-2012NE900000

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 152/2012 - UASG 154069

Nº Processo: 23122003250201265 . Objeto: Aquisição de equipa-
mentos eletrônicos. Total de Itens Licitados: 00020 . Edital:
06/11/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Praca
Frei Orlando N.170 Centro - SAO JOAO DEL REI - MG . Entrega
das Propostas: a partir de 06/11/2012 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/11/2012 às 10h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2012) 154069-15276-2012NE900000


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-11-06T06:01:52-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




